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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

INSTITUCIONALES 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

D Gobierno 135,587,200.57 0.0036,468,597.06 0.00

A Política interior 135,587,200.57 0.0036,468,597.06 0.00

F Gobierno 135,587,200.57 0.0036,468,597.06 0.00

00 Programa Normal de Operación 135,587,200.57 0.0036,468,597.06 0.00

D10 Difundir acciones y compromisos de 
gobierno

2,109,286.57 0.00467,816.88 0.00

A001

1,860,343.16 0.00

Asegurar la difusión de la información oficial 

que genera el Gobierno del Estado.                                                                                                                                                                         

505-130102-
F04-01

Difundir los eventos al interior de las 
nueve regiones del estado

Difusión de comunicados de prensa                                               

Comunicados de prensa distribuidos                                              

Comunicados de prensa elaborados                                                
/

1,180.00 1,180.00

1,180.00

100.00% 100.00%1,180.00 0

295.00

0.00

295.00

0.00

295.00

0.00

295.00

100.00%

0.00

Cobertura periodistica a giras del Ejecutivo 

Estatal                            

Actividad del Ejecutivo cubiertas                                               

Actividad del Ejecutivo programadas                                             
/

95.00 95.00

95.00

100.00% 100.00%95.00 0

23.00

0.00

23.00

0.00

25.00

0.00

24.00

100.00%

0.00

401,534.77 0.00

A002

248,943.41 0.00

Publicidad, Diseño e Imagen Institucional                                                                                                                                                                                                                 

505-130102-
F04-02

Creación de imagenes y diseño para la 
difusión de la información

Creación de campañas publicitarias, diseño 

e imagen inst.                       

Camapañas publicitarias realizadas                                              

Camapañas publicitarias programadas                                             
/

1,650.00 1,650.00

1,650.00

100.00% 100.00%1,650.00 0

412.00

0.00

412.00

0.00

412.00

0.00

414.00

100.00%

0.00

66,282.11 0.00

E14 Establecer políticas públicas y estrategias 
para su implantación.

5,294,533.95 0.001,633,076.16 0.00
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291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

INSTITUCIONALES 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

A001

5,294,533.95 0.00

Política informativa de comunicación del 

Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                               

505-130102-
F04-03

Brindar apoyo directo al Gobernador del 
Estado, Coordinar el Proceso Informativo 
de la Estructura del Gobierno Estatal.
Cobertura periodistica a gira del Ejecutivo 
Estatal                             

Actividades del Ejecutivo cubiertas                                             

Actividades del Ejecutivo realizadas                                            
/

355.00 355.00

355.00

100.00% 100.00%355.00 0

88.00

0.00

88.00

0.00

88.00

0.00

91.00

100.00%

0.00

Atención de representantes de medios de 

comunicación                            

Servicios informativos brindados                                                

Servicios informativos programados                                              
/

16,700.00 16,700.00

16,700.00

100.00% 100.00%16,700.00 0

4,175.00

0.00

4,175.00

0.00

4,175.00

0.00

4,175.00

100.00%

0.00

1,633,076.16 0.00

P24 Proporcionar servicios de información 113,985,318.88 0.0029,303,126.59 0.00

A001

113,985,318.88 0.00

Difusión de la información generada por el 

Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                                             

29,303,126.59 0.00
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291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

INSTITUCIONALES 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

505-130102-
F04-04

Integrar y difundir las acciones y obras 
realizadas por el gobierno del estado, así 
como las dependencias y entidades de al 
administración pública estatal, por medio 
de la radio, televisión, prensa e internet
Monitoreo y Eval. de informaciónen 

radio,tV,e internet                          

Notas informativas enviadas                                                     

Notas informativas programadas                                                  
/

163,450.00 163,450.00

163,450.00

100.00% 100.00%163,450.00 0

40,862.00

0.00

40,862.00

0.00

40,861.00

0.00

40,865.00

100.00%

0.00

Posicionamiento de la información oficial                                       

Envíos informativos a medios de 

comunicación                                    
Información oficial generada                                                    

/

38,000.00 38,000.00

38,000.00

100.00% 100.00%38,000.00 0

9,500.00

0.00

9,500.00

0.00

9,500.00

0.00

9,500.00

100.00%

0.00

Elaboración de sintesis informativas                                            

Sintesis informativas enviadas                                                  

Sintesis informativas programadas                                               
/

375,150.00 375,150.00

375,150.00

100.00% 100.00%375,150.00 0

93,787.00

0.00

93,787.00

0.00

93,976.00

0.00

93,600.00

100.00%

0.00

Difusión de comunicación de prensa                                              

Comunicados de prensa distribuidos                                              

Comunicados de prensa elaborados                                                
/

5,500.00 5,500.00

5,500.00

100.00% 100.00%5,500.00 0

1,375.00

0.00

1,375.00

0.00

1,375.00

0.00

1,375.00

100.00%

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 14,198,061.17 0.005,064,577.43 0.00
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

291 00  Instituto de Comunicación Social del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

INSTITUCIONALES 135,587,200.57 0.00 0.0036,468,597.06

A001

14,198,061.17 0.00

Administrar los recursos financieros, 
humanos y materiales, así como los pagos a 

proveedores y prestadores de servicios.                                                                                                                                  

505-130102-
F04-05

Servir con eficiencia y honradez a los 
proveedores, prestadores de servicio, 
servidores públicos en general, 
Dependencias, Entidades, Organismos 
públicos subsidiados y autónomos, 
poderes legislativo y judicial, municipios 
y público en general
Revisar y elaborar pagos admitivos y 

publicaciones oficiales                    

Pagos administrativos y publicaciones 

oficiales realizadas                      
Pagos administrativos y publicaciones 

oficiales programados                     

/

6,350.00 6,350.00

6,350.00

100.00% 100.00%6,350.00 0

1,580.00

0.00

1,585.00

0.00

1,590.00

0.00

1,595.00

100.00%

0.00

5,064,577.43 0.00

Director General

Lic. Jaime Ricardo Culebro Guillen


